



ราคากลางก่อสร้าง

แบบ ปร.5

กลุ่มงาน งานทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังวัดวังบัว หมู่ที่ 1 บ้านวังบัว ตำบลลาดโพธิ์
สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังบัว หมู่ที่ 1 ตำบลลาดโพธิ์ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่ / 2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโรงเข้ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดย นายกิตติชัย อรุณรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม พ.ศ. 2565

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 640 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	258,518.89	1.3607	351,766.65	
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ป้าย				
	เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	คิดเป็นเงิน			351,766.65	
	ขอเบิกจ่ายเพียง			339,400.00	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				
	ตัวอักษร	สามแสนสามหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดพื้นที่	640 ตร.ม			
	เฉลี่ยราคา	530.31 บาท / ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายกิตติชัย อรุณรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวลำเพย อยู่พรมชาติ)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ/เลขาฯ

(นางสาวนิตยา โคลงเซ็น)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

กลุ่มงาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลังวัดวังบัว หมู่ที่ 1 บ้านวังบัว ตำบลลาดโพธิ์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังบัว หมู่ที่ 1 ตำบลลาดโพธิ์ อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่ /2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังบัว อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการโดย นายกิตติธัช อรุณรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม พ.ศ. 2565

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 640 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคา	จำนวน	ราคา	จำนวน			
1	งานโป๊บริบพื้นทางเดิม	640	ตร.ม.	-	-	¹ 1.73	1,107.20	1,107.20		
2	งานผิวทางคอนกรีต			96	ตร.ม.	² 1,758.00	168,768.00	-	168,768.00	
						³ 25.79	16,505.60	⁴ 5.00	3,200.00	19705.60
						⁵ 27,319.63	4,698.65	-	-	4,698.65
						⁶ 467.00	14,944.00	⁷ 30	960.00	15,904.00
						⁸ 14.55	1,804.20	-	-	1,804.20
						-	-	⁹ 23.39	2,900.36	2,900.36
						-	-	¹⁰ 12.12	7,756.80	7,756.80
	- ค่าเตรียมผิวทางคอนกรีต	124	เมตร	-	-	¹¹ 30.00	19,200.00	19,200.00		
	- ค่าปูผิวทางคอนกรีต	640	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
	- ค่าขีดผิวหน้าคอนกรีต	640	ตร.ม.	¹² 9.27	5,932.80	-	-	5,932.80		
	- ค่าถมผิวทางคอนกรีต	640	ตร.ม.	¹³ 20.60	3,296.00	-	-	3,296.00		
3	งานให้ช่าง	16	ลบ.ม.	435.33	6,965.28	30.00	480.00	7,445.28		
	- ทัมลูก (ตามสภาพ)	16	ลบ.ม.	435.33	6,965.28	30.00	480.00	7,445.28		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							258,518.89		